ITEM
CONTRATO/ADITIVO/ARP

Nº
MODALIDADE DE
CONTRATAÇÃO

SIGNATÁRIO OBJETO
NOTA DE

EMPENHO
VALOR

DATA DA
PUBLICAÇÃO

BASE LEGAL EXERCÍCIO

1 CONTRATO N° 010/2024 PGE N° 001/2024
UNIMED RECIFE COOPERATIVA DE

TRABALHO MÉDICO

A contratação de empres especializada na prestação de
serviços de assistência médica ambulatorial e hospitalar,

através de plano básico, sem carência, com coparticipação,
abrangência estadual, contemplando Recife, Região

Metropolitana e interior, preferencialmente, nas cidades de:
Afogados da Ingazeira, Araripina, Arcoverde, Cabo de Santo
Agostinho, Carpina, Caruaru, Garanhuns, Goiana, Gravatá,

Paulista, Palmares, Petrolina, Serra Talhada e Salgueiro,
contemplando atendimento de urgência e emergência
nacional, com obstetrícia, fisioterápica, psicológica e
farmacêutica na internação, laboratorial e auxiliar de

diagnóstico e tratamento, contemplando atendimento de
urgência e emergência a todos os empregados ativos e
inativos da CONTRATANTE, bem como aos respectivos

dependentes diretos e especiais, além dos agregados, que
poderão aderir, no âmbito e condições de cobertura

estabelecidas pelo plano eventualmente escolhido, dentre
aqueles contratados, mediante a respectiva contraprestação
pecuniária, com valores de mensalidade pré-determinadas

por faixa etária, conforme regulamentação da ANS.

05/06/2024 04/05/2029 657/2024 R$ 3.251.447,72 06/06/2024 Lei N° 14.133/21 2024

2
2° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 015/2022
DISPENSA N° 008/2022 GERLIANE GOMINHO FERRAZ DE SÁ

A prorrogação do prazo de vigência contratual, pelo período
de 12 (doze) meses; O reajuste do valor contratual, com o
acréscimo de 10,00%, mediante acordo firmado entre as

partes.

01/06/2024 31/05/2025 533/2024 R$ 12.000,00 06/06/2024 Lei N° 8.666/93 2024

3
3° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 006/2021
DISPENSA N° 005/2021

DUCALE PARTICIPAÇÕES S/A E KRATUS
EMPREENDIMENTOS S/A

A prorrogação do prazo de vigência contratual, pelo período
de 12 (doze) meses.

01/06/2024 31/05/2025
529/2024
530/2024

R$ 30.284,88 06/06/2024 Lei N° 8.666/93 2024

4
1° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 027/2023
PGE N° 002/2023

CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUTORA
LTDA

A prorrogação do prazo de execução/vigência contratual, pelo
período de 12 (doze) meses.

01/06/2024 31/05/2025 714/2024 R$ 1.063.918,92 06/06/2024 Lei N° 8.666/93 2024

5
1° TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO N° 027/2023
PGE N° 002/2023

CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUTORA
LTDA

A repactuação, em virtude do advento das seguintes
Convenções Coletivas de Trabalho (CCT), registradas no

Ministério do Trabalho e Previdência sob os n°:
PE000108/2023, PE000740/2023, PE000661/2023 e

PE000368/2023.

676/2024
677/2024
678/2024

- 06/06/2024 Lei N° 8.666/93 2024

6 AVISO DE RETIFICAÇÃO ERRATA
UNIMED RECIFE COOPERATIVA DE

TRABALHO MÉDICO

No Edital n° 107 - seção 03, publicado no DOU de 06 de junho
de 2024, ONDE SE LÊ: CONTRATO N° 010/2024 - PGE N°

001/2024 - UNIMED RECIFE COOPERATIVA DE TRABALHO
MÉDICO [...] VIGÊNCIA: 05/06/2024 à 04/05/2029. LÊ-SE:

VIGÊNCIA: 05/06/2024 à 04/06/2029.

05/06/2024 04/06/2029 - - 11/06/2024 Lei N° 14.133/21 2024

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

INFORMAÇÕES LAI (JUNHO 2024)

VIGÊNCIA

-